BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
______ Độc lập -  Tự do -  Hạnh  phúc

Số : 114/ 2007/TT-BTC ________________________

Hà Nội, ngày, 24 tháng 09 năm 2007

THÔNG TƯ
Về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 95/2004/TT-BTC ngày 11/10/2004 của Bộ
Tài chính hướng dẫn một số chính sách hỗ trợ tài chính và ưu đãi về thuế phát

triển vùng nguyên liệu và công nghiệp chế biến nông, lâm, thuỷ sản, muối

Để giải quyết những vướng mắc trong quá trình thực hiện Thông tư số
95/2004/TT-BTC ngày 11/10/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số chính
sách hỗ trợ tài chính và ưu đãi về thuế phát triển vùng nguyên liệu và công
nghiệp chế biến nông, lâm, thuỷ sản, muối theo Chỉ thị số 24/2003/CT-TTg
ngày 8/10/2003 cùa Thủ tướng Chính phủ về phát triển công nghiệp chế biến
nông, lâm, thủy sản, Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số
95/2004/TT-BTC như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung điểm 1.1 khoản 1 Phần II Thông tư số 95/2004/TT-
BTC như sau :

“1.1 Các tổ chức, cá nhân thuê đất đầu tư phát triển vùng nguyên liệu
nông, lâm, thuỷ sản làm muối được miễn, giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước theo
quy định tại Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về
thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và hướng dẫn tại Thông tư số 120/2005/TT-BTC
ngày 30/12/2005 của Bộ Tài chính”.

2. Thông tư này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Trong quá
trình thực hiện nếu có vương mắc đề nghị các Bộ, các tỉ nh, thành phố trực thuộc
Trung ương, các đơn vị có liên quan phản ánh về Bộ Tài chính để nghiên cứu giải
quyết. / .

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng TW và các ban của Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Các Bộ, cơ quan ngang B ộ, cơ quan thuộc CP;
- Viện Kiểm sát nhân dân Tối cao;
- Toà án Nhân dân tối cao;
- Cơ quan TW của các đoàn thể;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Sở Tài chính,  Cục thuế các tỉnh, thành phố;
- Các Tập đoàn,Tổng công ty nhà nước;
-Website Chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản ( Bộ Tư pháp);
-Công báo;
-Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Website Bộ Tài chính;
-Lưu: V T , Cục TCDN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà